
                

 pag. 1 

Decreto  
Approvazione degli atti di gara e aggiudicazione mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del 
D.lgs. 50/2016 del “Servizio di controllo e di manutenzione ordinaria e straordinaria delle cappe e degli 
armadi ventilati e di sicurezza dell’Università di Verona”. App. SPP 1801 CIG 756852506. 

 
IL DIRIGENTE 

Responsabile del C.d.R.  
Direzione Tecnica e Logistica 

 
VISTO lo Statuto dell’Università di Verona; 
 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità D.R.1315/2017, ed 
in particolare l’art. 3, comma 1, lettera a e l’art. 48 comma 2 lett. d); 
 

VISTO il Codice degli Appalti Pubblici d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e successive modifiche; 

 

PRESO ATTO che il Consiglio di Amministrazione nella seduta del 28/12/2018 ha approvato il Bilancio 

Unico di Ateneo di Previsione annuale autorizzatorio 2019 e il Bilancio di previsione triennale 2019 - 

2021 (delibera n. 9), l’aggiornamento del Programma Edilizio Triennale per gli anni 2019-2021 e l’Elenco 

annuale dei lavori 2019 (delibera n. 10) ed il Programma biennale degli acquisti di beni e servizi per gli 

anni 2019 e 2020 (delibera n. 11); 

 

VISTO il decreto della Direttrice Generale, rep. 6193/2018, prot. 244943 del 24.07.2018, di 

approvazione del progetto per l’affidamento del “Servizio di controllo e di manutenzione ordinaria e 

straordinaria delle cappe e degli armadi ventilati e di sicurezza dell’Università di Verona”; 

 

VISTA il decreto dirigenziale rep. 6328/2018, prot. 247245 del 26.07.2018, con il quale è stata data 

l’autorizzazione a contrarre mediante procedura aperta, sopra soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 60 

del D.lgs. 50/2016 del seguente appalto: SPP-1801 “Servizio di controllo e di manutenzione ordinaria e 

straordinaria delle cappe e degli armadi ventilati e di sicurezza dell’Università di Verona” CIG 

756852506, importo a base d’asta euro 948.255,00 + I.V.A. Oneri per la sicurezza per rischi interferenti” 

non soggetti a ribasso pari a euro 2.142,00, ai sensi dell’art 26 del D.lgs. 81/2008 “Attuazione 

dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei 

luoghi di lavoro” ; 

 

VISTO il Decreto del Direttore della Direzione Tecnica e Logistica rep. 3888/2019 prot. 162090 del 

11.04.2019 di aggiudicazione dell’affidamento del servizio ed in cui è stata stilata la graduatoria finale 

provvisoria così di seguito riassunta: 

 
 

DENOMINAZIONE DITTA  PUNTEGGIO 
TECNICO 

ATTRIBUITO 

PUNTEGGIO 
ECONOMICO 
ATTRIBUITO  

PUNTEGGIO 
TOTALE  

     

      1° GSG Safety Control Bovisio Masciago 
(MB) 

72,80 15,39 88,19 

      2° R.T.I. Gelmini Cav Nello Spa Roma 
CAMI San Martino Buon Albergo (VR) 

68,60 12,20 80,80 

      3° SANACO S.r.l. Pescantina (VR) 51,40 19,54 70,94 

      4° TECHNO S.r.l. 50,00 11,76 61,76 

      5° FERELLI S.r.l. Genova 45,40 14,99 60,39 

 
VISTA la relazione del Responsabile del Procedimento, dott.ssa Antonella Merlin Responsabile Area 
Acquisti, i cui atti sono depositati presso questa Direzione, da cui risulta la regolarità dei requisiti di 
partecipazione e delle dichiarazioni a seguito delle verifiche effettuate, successivamente alle operazioni 
di gara, nei confronti della ditta aggiudicataria; 
 

2019-UNVRCLE-0196558 - U.O. Acquisti Amministrazione e Biblioteche -  Decreti 5732/2019 - 10/06/2019



                

 pag. 2 

VALUTATO che il procedimento amministrativo, relativo alla procedura di gara in oggetto, si può 

ritenere regolarmente concluso, potendosi ritenere pertanto l’aggiudicazione efficace ai sensi dell’art. 

32, comma 7, del D.lgs. 50/2016, dato l’esito positivo delle verifiche sul possesso dei requisiti generali 

e speciali dichiarati in sede di gara dal concorrente primo classificato; 

 

SENTITO il direttore della Direzione Tecnica e Logistica, Arch. Gianfranco Arieti; 

 

DECRETA  
 
Art. 1 – La graduatoria finale del procedimento della gara d’appalto procedura aperta ai sensi dell’art. 
60 del D.lgs. 50/2016 del “Servizio di controllo e di manutenzione ordinaria e straordinaria delle cappe e 
degli armadi ventilati e di sicurezza dell’Università di Verona” è definitiva ed efficace ai sensi dell’art. 32 
comma 7 del D.lgs. 50/2016, pertanto si può procedere alla stipula del contratto d’appalto con il 
concorrente 1°classificato GSG Safety Control di Bovisio Masciago (MB); 
 
Art. 2 – di imputare la spesa pari a € 715.078,00 + IVA e (“Oneri per la sicurezza per rischi interferenti” 
pari a Euro 2.142,00), di cui € 102.154,00 annui, sul budget del Servizio di Prevenzione e Protezione 
che presenta sufficiente disponibilità; 

Art. 3 – Il presente decreto è inviato telematicamente per i provvedimenti di competenza alla Direzione 
Amministrazione e Finanza.  
 

  
                                                                                                            IL DIRIGENTE 

                                                                                                  arch. Gianfranco Arieti 
 
 

 
                                                                                  Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo 

dell’Università di Verona, ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 
 

 
 
 


		2019-06-10T13:09:39+0200
	IT
	Gianfranco Arieti




